
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                        Р Е Ш Е Н И Е                                

                                                                  

28 мая 2020 года                                                                                                    № 23 

 

                                                          г. Жердевка 

                      

 

 Об условиях приватизации объектов недвижимости 

                                  

         Рассмотрев письма администрации района от 15.05.2020 № 11-10/1084 и от 

22.05.2020 года № 11-10/1146 об условиях приватизации объектов 

недвижимости, заключение постоянной комиссии по социально-экономическим 

вопросам и в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 
 

                   Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

1. Утвердить следующие условия приватизации объектов недвижимости: 
 

№           Наименование объекта Адрес местоположения Способ 

приатизаци

и 

Начальная 

цена                                        

продажи 

(руб.) 

1  Земельный  участок, 

площадью 327000 кв.м., 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного 

использования - сенокосы, 

пастбища. Кадастровый 

номер: 68:03:0405028:118. 

Адрес (местоположение): 

Российская 

Федерация,Тамбовская область, 

Жердевский район,  Вязовский 

сельсовет,   58. 

Аукцион, 

открытый 

по составу 

участников 

и по форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

925410,00 

рублей (НДС 

не 

облагается) 

2 Земельный  участок, 

площадью 12451 кв.м., 

категория земель: земли 

сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного 

использования-

выращивание зерновых и 

иных 

сельскохозяйственных 

культур. Кадастровый 

номер: 68:03:1006002:117. 

Адрес (местоположение): 

Российская Федерация, 

Тамбовская область, 

Жердевский район, с/с 

Пичаевский 

Аукцион, 

открытый 

по составу 

участников 

и по форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

42956,00 

рублей (НДС 

не 

облагается) 

3 Земельный  участок, 

площадью 363200 кв.м., 

категория земель: земли 

Адрес (местоположение): 

Российская 

Федерация,Тамбовская область, 

Аукцион, 

открытый 

по составу 

участников 

1027856,00 

рублей (НДС 

не 

облагается) 



сельскохозяйственного 

назначения,  вид 

разрешенного 

использования - 

сельскохозяйственное 

использование. 

Кадастровый номер: 

68:03:1414008:124. 

муниципальный район 

Жердевский, сельское 

поселение  Шпикуловский 

сельсовет,   8Ж. 

и по форме 

подачи 

предложен

ий о цене 

имущества 

 

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Жердевского районного 

Совета народных депутатов                                                                     С.В. Саблин 

 

 

 

 

                       

 


